平成２０年第１回那須塩原市議会定例会会議録目次

招集告示………………………………………………………………………………………………………………………１

会期日程………………………………………………………………………………………………………………………２

応招議員………………………………………………………………………………………………………………………３

不応招議員……………………………………………………………………………………………………………………３

地方自治法第１２１条の規定に基づき出席を要求した者の職氏名……………………………………………………３

本会議に出席した事務局職員………………………………………………………………………………………………４

議案審議結果一覧表…………………………………………………………………………………………………………５

請願・陳情審議結果一覧表…………………………………………………………………………………………………９

    第 １ 号（２月２９日）

議事日程……………………………………………………………………………………………………………………１３

出席議員……………………………………………………………………………………………………………………１７

欠席議員……………………………………………………………………………………………………………………１７

説明のために出席した者の職氏名………………………………………………………………………………………１７

本会議に出席した事務局職員……………………………………………………………………………………………１８

開会及び開議の宣告………………………………………………………………………………………………………１９

議事日程の報告……………………………………………………………………………………………………………１９

会議録署名議員の指名……………………………………………………………………………………………………１９

市長あいさつ………………………………………………………………………………………………………………１９

会期の決定…………………………………………………………………………………………………………………２３

同意第１号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………………………………２５

同意第２号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………………………………２５

同意第３号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………………………………２６

報告第１号～報告第５号の上程、説明…………………………………………………………………………………２７

承認第１号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………………………………２８

議案第１号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………………………………２９

議案第２号～議案第７号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………………３７

議案第８号及び議案第９号の上程、説明、質疑、討論、採決………………………………………………………４４

議案第４４号の上程、説明、質疑、討論、採決………………………………………………………………………４６

議案第２２号～議案第２７号の上程、説明……………………………………………………………………………４６

議案第２８号～議案第３１号の上程、説明……………………………………………………………………………４８

議案第３２号及び議案第３３号の上程、説明…………………………………………………………………………４９

議案第３４号の上程、説明………………………………………………………………………………………………５０

議案第３５号～議案第４１号の上程、説明……………………………………………………………………………５０

議案第１０号の上程、説明………………………………………………………………………………………………５１

議案第１１号～議案第１７号の上程、説明……………………………………………………………………………５２

議案第１８号の上程、説明………………………………………………………………………………………………５６

議案第１９号及び議案第２０号の上程、説明…………………………………………………………………………５６

議案第２１号及び議案第２２号の上程、説明…………………………………………………………………………５７

議案第４２号の上程、説明………………………………………………………………………………………………５９

議案第４３号及び議案第４５号並びに議案第４６号の上程、説明…………………………………………………５９

散会の宣告…………………………………………………………………………………………………………………６０

    第 ２ 号（３月３日）

議事日程……………………………………………………………………………………………………………………６１

出席議員……………………………………………………………………………………………………………………６２

欠席議員……………………………………………………………………………………………………………………６２

説明のために出席した者の職氏名………………………………………………………………………………………６２

本会議に出席した事務局職員……………………………………………………………………………………………６３

開議の宣告…………………………………………………………………………………………………………………６４

議事日程の報告……………………………………………………………………………………………………………６４

会派代表質問………………………………………………………………………………………………………………６４

 金 子 哲 也 君……………………………………………………………………………………………………６４

 水 戸   滋 君……………………………………………………………………………………………………８２

散会の宣告………………………………………………………………………………………………………………１０３

    第 ３ 号（３月４日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………………………１０５

出席議員…………………………………………………………………………………………………………………１０６

欠席議員…………………………………………………………………………………………………………………１０６

説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………………………………１０６

本会議に出席した事務局職員…………………………………………………………………………………………１０７

開議の宣告………………………………………………………………………………………………………………１０８

議事日程の報告…………………………………………………………………………………………………………１０８

会派代表質問……………………………………………………………………………………………………………１０８

 平 山   英 君…………………………………………………………………………………………………１０８

 松 原   勇 君…………………………………………………………………………………………………１１７

 吉 成 伸 一 君…………………………………………………………………………………………………１２８

散会の宣告………………………………………………………………………………………………………………１４４

    第 ４ 号（３月５日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………………………１４５

出席議員…………………………………………………………………………………………………………………１４６

欠席議員…………………………………………………………………………………………………………………１４６

説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………………………………１４６

本会議に出席した事務局職員…………………………………………………………………………………………１４７

開議の宣告………………………………………………………………………………………………………………１４８

議事日程の報告…………………………………………………………………………………………………………１４８

市政運営方針及び議案第１０号の質疑………………………………………………………………………………１４８

議案第１１号～議案第２０号の質疑…………………………………………………………………………………１７４

議案第２１号及び議案第２２号の質疑………………………………………………………………………………１７６

議案第２３号～議案第２７号の質疑…………………………………………………………………………………１７９

発言の訂正………………………………………………………………………………………………………………１８２

議案第２８号～議案第４１号の質疑…………………………………………………………………………………１８６

議案第４２号～議案第４３号及び議案第４５号～議案第４６号の質疑…………………………………………１８７

散会の宣告………………………………………………………………………………………………………………１８７

    第 ５ 号（３月６日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………………………１８９

出席議員…………………………………………………………………………………………………………………１９１

欠席議員…………………………………………………………………………………………………………………１９１

説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………………………………１９１

本会議に出席した事務局職員…………………………………………………………………………………………１９２

開議の宣告………………………………………………………………………………………………………………１９３

議事日程の報告…………………………………………………………………………………………………………１９３

市政一般質問……………………………………………………………………………………………………………１９３

 相 馬   司 君…………………………………………………………………………………………………１９３

 室 井 俊 吾 君…………………………………………………………………………………………………２０５

 岡 本 真 芳 君…………………………………………………………………………………………………２１４

 玉 野   宏 君…………………………………………………………………………………………………２３０

 鈴 木   紀 君…………………………………………………………………………………………………２３９

散会の宣告………………………………………………………………………………………………………………２５２

    第 ６ 号（３月７日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………………………２５３

出席議員…………………………………………………………………………………………………………………２５４

欠席議員…………………………………………………………………………………………………………………２５４

説明のために出席した者の職指名……………………………………………………………………………………２５４

本会議に出席した事務局職員…………………………………………………………………………………………２５５

開議の宣告………………………………………………………………………………………………………………２５６

議事日程の報告…………………………………………………………………………………………………………２５６

市政一般質問……………………………………………………………………………………………………………２５６

 君 島 一 郎 君…………………………………………………………………………………………………２５６

 中 村 芳 隆 君…………………………………………………………………………………………………２６２

 早乙女 順 子 君…………………………………………………………………………………………………２７８

 東 泉 富士夫 君…………………………………………………………………………………………………２９８

散会の宣告………………………………………………………………………………………………………………３０３

    第 ７ 号（３月１１日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………………………３０５

出席議員…………………………………………………………………………………………………………………３０６

欠席議員…………………………………………………………………………………………………………………３０６

説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………………………………３０６

本会議に出席した事務局職員…………………………………………………………………………………………３０７

開議の宣告………………………………………………………………………………………………………………３０８

議事日程の報告…………………………………………………………………………………………………………３０８

市政一般質問……………………………………………………………………………………………………………３０８

 関 谷 暢 之 君…………………………………………………………………………………………………３０８

 山 本 はるひ 君…………………………………………………………………………………………………３３０

 平 山 啓 子 君…………………………………………………………………………………………………３４５

 髙 久 好 一 君…………………………………………………………………………………………………３５６

議案の各常任委員会付託について……………………………………………………………………………………３６９

請願・陳情等の関係常任委員会付託について………………………………………………………………………３７０

散会の宣告………………………………………………………………………………………………………………３７０

    第 ８ 号（３月２１日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………………………３７１

出席議員…………………………………………………………………………………………………………………３７３

欠席議員…………………………………………………………………………………………………………………３７３

説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………………………………３７３

本会議に出席した事務局職員…………………………………………………………………………………………３７４

開議の宣告………………………………………………………………………………………………………………３７５

議事日程の報告…………………………………………………………………………………………………………３７５

議案第１０号～議案第４３号、議案第４５号～議案第４６号及び請願・陳情の各常任委員長報

告、質疑、討論、採決…………………………………………………………………………………………………３７５

報告第６号の上程、説明………………………………………………………………………………………………４０８

発議第１号の上程、説明、質疑、討論、採決………………………………………………………………………４０８

発議第２号の上程、説明、質疑、討論、採決………………………………………………………………………４０９

議会運営委員会行政視察の報告について……………………………………………………………………………４０９

議員の派遣について……………………………………………………………………………………………………４１０

議会運営委員長報告……………………………………………………………………………………………………４１０

日程の追加………………………………………………………………………………………………………………４１１

議案第４７号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………………………４１１

市長あいさつ……………………………………………………………………………………………………………４１１

閉会の宣告………………………………………………………………………………………………………………４１２

那須塩原市告示第２２号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１０１条の規定により、平成２０年第１回那須塩原市議会定例会を

次のとおり招集する。

  平成２０年２月２２日

                             那須塩原市長  栗 川   仁

１ 期  日  平成２０年２月２９日

２ 場  所  那須塩原市議会議場

－1－

平成２０年第１回那須塩原市議会定例会会期日程

会  期    ２月２９日（金）～３月２１日（金）まで   ２２日間

  月  日  曜  会   議       内                  容

２月２９日 金 本会議（招集）

開会、会期の決定、議案の提案説明

即決議案採決（同意第１号～同意第３号、承認第１号、議案第１号

～議案第９号、議案第４４号）

３月 １日 土 休 会 土曜日のため

３月 ２日 日 休 会 日曜日のため

３月 ３日 月 本会議 会派代表質問（２会派） 午後１時開議

３月 ４日 火 本会議 会派代表質問（３会派）

３月 ５日 水 本会議 議案質疑

３月 ６日 木 本会議 市政一般質問（５人）

３月 ７日 金 本会議 市政一般質問（４人）

３月 ８日 土 休 会 土曜日のため

３月 ９日 日 休 会 日曜日のため

３月１０日 月 休 会 議案等調査のため              （中学校卒業式）

３月１１日 火 本会議

市政一般質問（４人）

議案の各常任委員会付託

請願・陳情等の関係常任委員会付託

３月１２日 水 委員会 付託議案等審査

３月１３日 木 委員会 付託議案等審査

３月１４日 金 委員会 付託議案等審査

３月１５日 土 休 会 土曜日のため

３月１６日 日 休 会 日曜日のため

３月１７日 月 休 会 議事整理のため               （小学校卒業式）

３月１８日 火 休 会 議事整理のため

３月１９日 水 休 会 議事整理のため      （議員全員協議会：午後１時３０分）

３月２０日 木 休 会 春分の日のため

３月２１日 金 本会議（閉会） 各委員長報告、質疑、討論、採決、閉会

－2－

－3－

○ 応 招 ・ 不 応 招 議 員

応招議員（３１名）

１番 岡  本  真  芳 君

２番 岡  部  瑞  穂 君

３番 眞  壁  俊  郎 君

５番 髙  久  好  一 君

６番 鈴  木    紀 君

７番 磯  飛    清 君

８番 東  泉  富 士 夫 君

９番 髙  久  武  男 君

１０番 平  山  啓  子 君

１１番 木  下  幸  英 君

１２番 早 乙 女  順  子 君

１３番 渡  邉    穰 君

１４番 玉  野    宏 君

１５番 石  川  英  男 君

１６番 吉  成  伸  一 君

１７番 中  村  芳  隆 君

１８番 君  島  一  郎 君

１９番 関 谷 暢 之 君

２０番 水  戸    滋 君

２１番 山  本  は る ひ 君

２２番 相  馬    司 君

２３番 若  松  東  征 君

２４番 植  木  弘  行 君

２５番 相  馬  義  一 君

２６番 菊  地  弘  明 君

２７番 平  山    英 君

２８番 人  見  菊  一 君

２９番 齋  藤  寿  一 君

３０番 金  子  哲  也 君

３１番 松  原    勇 君

３２番 室  井  俊  吾 君

不応招議員（なし）

欠  員（１名）

地方自治法第１２１条の規定に基づき出席を要求した者の職氏名

市 長 栗  川     仁  君 副 市 長 折  井  正  幸  君

副 市 長 君  島     寛  君 教 育 長 井  上  敏  和  君

企 画 部 長 高  藤  昭  夫  君 企画情報課長 田  代  哲  夫  君

総合政策室長 岡  﨑     修  君 総 務 部 長 田  辺     茂  君

総 務 課 長 平  山  照  夫  君 財 政 課 長 増  田     徹  君

生活環境部長 松  下     昇  君 環 境 課 長 高  塩  富  男  君

市民福祉部長 渡  部  義  美  君 福祉事務所長 塩  谷  章  雄  君

社会福祉課長 松  本  睦  男  君 産業観光部長 二 ノ 宮  栄  治  君

－3－

農 務 課 長 臼  井  郁  男  君 建 設 部 長 向  井     明  君

都市計画課長 江  連     彰  君 水 道 部 長 君  島  良  一  君

水道管理課長 菊  地  一  男  君 教 育 部 長 君  島  富  夫  君

教育総務課長 折  井     章  君

選管・監査・
固定資産評価
・公平委員会
事 務 局 長

織  田  哲  徳  君

農 業 委 員 会
事 務 局 長

枝     幸  夫  君
西 那 須 野
支 所 長

八  木  源  一  君

塩 原 支 所 長 櫻  岡  定  男  君

本会議に出席した事務局職員

議会事務局長 千 本 木  武  則   議 事 課 長 深  堀     博

議事調査係長 斎  藤  兼  次   議 事 調 査 係 福  田  博  昭

議 事 調 査 係 高  塩  浩  幸   議 事 調 査 係 佐  藤  吉  将

－4－

議案審議結果一覧表

議 案 番 号     件             名    提 出 者  結    果

同意第 １号 人権擁護委員の候補者の推薦について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 同    意

同意第 ２号 那須塩原市教育委員会委員の任命について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 同    意

同意第 ３号 那須塩原市固定資産評価審査委員会委員の選任につ

いて

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 同    意

議案第 １号 平成１９年度那須塩原市一般会計補正予算（第６号） ２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ２号 平成１９年度那須塩原市国民健康保険特別会計補正

予算（第３号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ３号 平成１９年度那須塩原市老人保健特別会計補正予算

（第２号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ４号 平成１９年度那須塩原市介護保険特別会計補正予算

（第３号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ５号 平成１９年度那須塩原市下水道事業特別会計補正予

算（第３号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ６号 平成１９年度那須塩原市農業集落排水事業特別会計

補正予算（第３号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ７号 平成１９年度那須塩原市温泉事業特別会計補正予算

（第３号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ８号 平成１９年度那須塩原市簡易水道事業特別会計補正

予算（第２号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第 ９号 平成１９年度那須塩原市水道事業会計補正予算（第

４号）

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

議案第１０号 平成２０年度那須塩原市一般会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１１号 平成２０年度那須塩原市国民健康保険特別会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１２号 平成２０年度那須塩原市老人保健特別会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

－5－

議 案 番 号     件             名    提 出 者  結    果

議案第１３号 平成２０年度那須塩原市後期高齢者医療特別会計予

算

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１４号 平成２０年度那須塩原市介護保険特別会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１５号 平成２０年度那須塩原市下水道事業特別会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１６号 平成２０年度那須塩原市農業集落排水事業特別会計

予算

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１７号 平成２０年度那須塩原市土地区画整理事業特別会計

予算

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１８号 平成２０年度那須塩原市公共用地先行取得事業特別

会計予算

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第１９号 平成２０年度那須塩原市温泉事業特別会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２０号 平成２０年度那須塩原市墓地事業特別会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２１号 平成２０年度那須塩原市簡易水道事業特別会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２２号 平成２０年度那須塩原市水道事業会計予算 ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２３号 那須塩原市長の給料の特例に関する条例の制定につ

いて

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２４号 那須塩原市職員の自己啓発等休業に関する条例の制

定について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２５号 那須塩原市後期高齢者医療に関する条例の制定につ

いて

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２６号 那須塩原市犯罪のない安全で安心なまちづくり条例

の制定について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２７号 那須塩原市農業振興地域整備促進協議会設置条例の

制定について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第２８号 那須塩原市の議会の議員及び長の選挙における選挙

運動の公費負担に関する条例の一部改正について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

－6－

議 案 番 号     件             名    提 出 者  結    果

議案第２９号 那須塩原市職員定数条例の一部改正について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３０号 那須塩原市職員の育児休業等に関する条例等の一部

改正について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３１号 那須塩原市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び

費用弁償に関する条例の一部改正について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３２号 那須塩原市国民健康保険税条例の一部改正について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３３号 那須塩原市国民健康保険財政調整基金条例の一部改

正について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３４号 那須塩原市体育施設条例の一部改正について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３５号 那須塩原市ひとり親家庭医療費助成に関する条例の

一部改正について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３６号 那須塩原市重度心身障害者医療費助成に関する条例

の一部改正について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３７号 那須塩原市国民健康保険条例の一部改正について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３８号 那須塩原市介護保険条例の一部を改正する条例の一

部改正について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第３９号 那須塩原市有墓地条例の一部改正について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第４０号 那須塩原市営住宅条例の一部改正について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第４１号 那須塩原市農業委員会の農地部会等の委員の定数に

関する条例の廃止について

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第４２号 訴えの提起について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第４３号 那須塩原市から大田原公共下水道への区域外流入に

ついて

２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第４４号 黒磯那須共同火葬場組合規約の変更について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 可    決

－7－

議 案 番 号     件             名    提 出 者  結    果

議案第４５号 栃木県後期高齢者医療広域連合規約の変更について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第４６号 市道路線の認定について ２０． ２．２９

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

議案第４７号 黒磯那須休日等急患診療所設置条例の一部改正につ

いて

２０． ３．２１

 市    長

２０． ３．２１

 可    決

承認第 １号 専決処分の承認を求めることについて〔平成１９年

度那須塩原市一般会計補正予算（第５号）〕

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 承    認

報告第 １号 専決処分の報告について〔損害賠償の額の決定及び

和解〕

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 報    告

報告第 ２号 専決処分の報告について〔損害賠償の額の決定及び

和解〕

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 報    告

報告第 ３号 専決処分の報告について〔損害賠償の額の決定及び

和解〕

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 報    告

報告第 ４号 専決処分の報告について〔損害賠償の額の決定及び

和解〕

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 報    告

報告第 ５号 専決処分の報告について〔損害賠償の額の決定及び

和解〕

２０． ２．２９

 市    長

２０． ２．２９

 報    告

報告第 ６号 専決処分の報告について〔損害賠償の額の決定及び

和解〕

２０． ３．２１

 市    長

２０． ３．２１

 報    告

発議第 １号 那須塩原市議会委員会条例の一部改正について ２０． ３．２１

 議    員

２０． ３．２１

 可    決

発議第 ２号 那須塩原市議会の議員の報酬及び費用弁償等に関す

る条例の一部改正について

２０． ３．２１

 議    員

２０． ３．２１

 可    決

－8－

請願・陳情審議結果一覧表

○ 新たに提出された請願

受理

番号
受理年月日    件     名

請 願 者

住 所 ・ 氏 名
紹介議員

付 託

委員会
結 果

 １ Ｈ20． ２． ６ スポーツ拠点建設に関する

請願

那須塩原市あた

ご町２－３

那須塩原市体育

協会長

磯 忠昭

吉 成 伸 一

君 島 一 郎

齋 藤 寿 一
総 務

教 育

趣 旨

採 択

○ 継続審査となっている陳情

受理

番号
受理年月日    件        名   陳情者住所・氏名

付 託

委員会
結 果

 ７ Ｈ19．１０．１０ 那須塩原市黒磯総合運動公園野球

場の整備について

那須塩原市桜町３－５

那須塩原市野球連盟

会長 熊田仁四郎

総 務

教 育

趣 旨

採 択

－9－

平成２０年第１回那須塩原市議会定例会議案付託表

付託委員会 議 案 番 号         件                名

総 務 教 育 議案第１０号

議案第１８号

議案第２３号

議案第２４号

議案第２８号

議案第２９号

議案第３０号

議案第３４号

平成２０年度那須塩原市一般会計予算

平成２０年度那須塩原市公共用地先行取得事業特別会計予算

那須塩原市長の給料の特例に関する条例の制定について

那須塩原市職員の自己啓発等休業に関する条例の制定について

那須塩原市の議会の議員及び長の選挙における選挙運動の公費負担に関する

条例の一部改正について

那須塩原市職員定数条例の一部改正について

那須塩原市職員の育児休業等に関する条例等の一部改正について

那須塩原市体育施設条例の一部改正について

福 祉 環 境 議案第１０号

議案第１１号

議案第１２号

議案第１３号

議案第１４号

議案第２０号

議案第２５号

議案第２６号

議案第３１号

議案第３２号

議案第３３号

議案第３５号

議案第３６号

議案第３７号

議案第３８号

議案第３９号

議案第４５号

平成２０年度那須塩原市一般会計予算

平成２０年度那須塩原市国民健康保険特別会計予算

平成２０年度那須塩原市老人保健特別会計予算

平成２０年度那須塩原市後期高齢者医療特別会計予算

平成２０年度那須塩原市介護保険特別会計予算

平成２０年度那須塩原市墓地事業特別会計予算

那須塩原市後期高齢者医療に関する条例の制定について

那須塩原市犯罪のない安全で安心なまちづくり条例の制定について

那須塩原市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の

一部改正について

那須塩原市国民健康保険税条例の一部改正について

那須塩原市国民健康保険財政調整基金条例の一部改正について

那須塩原市ひとり親家庭医療費助成に関する条例の一部改正について

那須塩原市重度心身障害者医療費助成に関する条例の一部改正について

那須塩原市国民健康保険条例の一部改正について

那須塩原市介護保険条例の一部を改正する条例の一部改正について

那須塩原市有墓地条例の一部改正について

栃木県後期高齢者医療広域連合規約の変更について

－10－

付託委員会 議 案 番 号         件                名

産 業 観 光 議案第１０号

議案第１６号

議案第１９号

議案第２７号

議案第４１号

平成２０年度那須塩原市一般会計予算

平成２０年度那須塩原市農業集落排水事業特別会計予算

平成２０年度那須塩原市温泉事業特別会計予算

那須塩原市農業振興地域整備促進協議会設置条例の制定について

那須塩原市農業委員会の農地部会等の委員の定数に関する条例の廃止につい

て

建 設 水 道 議案第１０号

議案第１５号

議案第１７号

議案第２１号

議案第２２号

議案第３１号

議案第４０号

議案第４２号

議案第４３号

議案第４６号

平成２０年度那須塩原市一般会計予算

平成２０年度那須塩原市下水道事業特別会計予算

平成２０年度那須塩原市土地区画整理事業特別会計予算

平成２０年度那須塩原市簡易水道事業特別会計予算

平成２０年度那須塩原市水道事業会計予算

那須塩原市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の

一部改正について

那須塩原市営住宅条例の一部改正について

訴えの提起について

那須塩原市から大田原公共下水道への区域外流入について

市道路線の認定について

－11－

平成２０年第１回那須塩原市議会定例会請願・陳情等文書表

○ 新たに提出された請願

受 理

番 号
受理年月日     件      名

請 願 者

住 所 ・ 氏 名
紹介議員

付 託

委員会

 １ Ｈ20． ２． ６ スポーツの拠点建設に関する請願 那須塩原市あた

ご町２－３

那須塩原市体育

協会長

磯 忠昭

吉 成 伸 一

君 島 一 郎

齋 藤 寿 一
総 務

教 育

○ 継続審査となっている陳情

受 理

番 号
受理年月日     件         名    陳情者住所・氏名

付 託

委員会

 ７ Ｈ19．１０．１０ 那須塩原市黒磯総合運動公園野球場の整

備について

那須塩原市桜町３－５

那須塩原市野球連盟

会長 熊田仁四郎

総 務

教 育

－12－

	0229T01那須塩原市H20年３月定■目次.doc
	0229T02那須塩原市Ｈ20年３月定■招集告示.doc
	0229T03那須塩原市H20年３月定■会期日程表.doc
	0229T04那須塩原市Ｈ20年３月定■応招・不応招.doc
	0321TS05那須塩原市H20年３月定■議案審議結果一覧表.doc
	0321TS06那須塩原市H20年３月定■請願陳情審議結果一覧表.doc
	0321TS07那須塩原市H20年３月定■議案付託表.doc
	0321TS08那須塩原市H20年３月定■請願陳情文書表.doc